
 
                                                                    Nám. SNP 23 

                                                                                                   974 01 Banská Bystrica 

________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0949 014 596 ivana.mesiarikova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

BANSKOBYSTRICKÝ  

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

 

 

Elektronicky 

 

 Všetkým záujemcom 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo  Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

08164/2022/ODDVO Ivana Mesiariková  14.06.2022 

0949 014 596 

 

Vec Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 9 

 

Identifikácia verejného obstarávania: 

Verejný obstarávateľ:  Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 

Predmet zákazky: Cyklotrasa Rimavská Sobota - Poltár: rekonštrukcia, modernizácia 

a dobudovanie infraštruktúry pre nemotorovú dopravu 

Časť predmetu zákazky: 1 - I. etapa Hrnčiarska Ves – Poltár 

 2 - II. etapa Rimavská Sobota - Hrnčiarska Ves 

Druh postupu:  nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 zákona 

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 109/2022 dňa 09.05.2022 pod 

značkou oznámenia 25150 – MSP a v Úradnom Vestníku EÚ č. S S89 zo dňa 

06.05.2022 pod č. oznámenia 2022/S 089-238812 

 

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie 

identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky 

prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, verejný obstarávateľ v súlade s § 48 ZVO 

poskytuje všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:  

 

Otázka č. 1:  

„15 K 171201203 
Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 
m3 

m3 522,976   

 
- Chýba položka poplatok za skládku.  

- Doplní verejný obstarávateľ chýbajúcu položku do rozpočtu?“ 

 

Odpoveď č. 1:  

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým záujemcom, že položka poplatok za skládku sypaniny nad 1000 do 

10000 m3 nechýba, výkaz výmer je kompletný.  

V zmysle bodu 2. časti D. Spôsob určenia ceny Súťažných podkladov, cit.: „V cene musia byť zahrnuté všetky 

náklady spojené s realizáciou predmetu zákazky, vrátane všetkých súvisiacich služieb a poplatkov. Záujemca 

http://www.bbsk.sk/


 
Telefón E-mail Internet 
0949 014 596 ivana.mesiarikova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

je pred predložením svojej ponuky povinný vziať do úvahy všetko, čo je nevyhnutné na úplné a riadne plnenie 

zmluvy, pričom do svojich cien zahrnie všetky náklady spojené s plnením predmetu zákazky.“ 

 

Otázka č. 2:  

 

„4 
Výkop v rastlom teréne do hĺbky 50 cm, odvoz výkopku na skládku, pokládka kábla v 

chráničke, fólia, piesok, pokládka guľatiny, zásypový materiál, zhutnenie, uvedenie do 
pôvodného stavu 

  10   

 

- V položke č.4 chýba merná jednotka. Doplní verejný obstarávateľ chýbajúcu mernú jednotku do 

rozpočtu?“ 

 

Odpoveď č. 2:  

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým záujemcom, že merná jednotka pre položku s názvom „Výkop 

v rastlom teréne do hĺbky 50 cm, odvoz výkopku na skládku, pokládka kábla v chráničke, fólia, piesok, 

pokládka guľatiny, zásypový materiál, zhutnenie, uvedenie do pôvodného stavu“ je „m“, tak ako je uvedené 

aj v ostatných výkazoch výmer pri tej istej položke.  

 

Otázka č. 3:  

„1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 4  

- Verejný obstarávateľ predkladá všetkým záujemcom, resp. uchádzačom pre časť predmetu zákazky 

č. 2 - II. etapa Rimavská Sobota - Hrnčiarska Ves, čiastkové výkazy výmer pre dôsledné a správne 

ocenenie prác na jednotlivých objektoch.  

- Má uchádzač predložiť vyplnené čiastkové výkazy výmer do súťažnej cenovej ponuky?“ 

 

Odpoveď č. 3:  

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým záujemcom, že čiastkové výkazy výmer budú súčasťou predloženej 

ponuky uchádzača. 

 

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné informácie zohľadnili vo svojich 

ponukách predložených vo verejnom obstarávaní.  

 

Verejný obstarávateľ oznamuje, že v súlade s § 21 ods. 4 písm. b) ZVO dňa 31.05.2022 primerane predĺžil 

lehotu na predkladanie ponúk ako aj termín otvárania ponúk, a to nasledovne:  

 

Pôvodné lehoty:  

Lehota na predkladanie ponúk: 06.06.2022 do 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 06.06.2022 o 10:00 hod.  

 

Nové lehoty: 

Lehota na predkladanie ponúk: 16.06.2022 do 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 16.06.2022 o 10:00 hod.  

 

Z uvedeného dôvodu, týmto vysvetlením nedochádza k zmene lehôt v predmetnom verejnom obstarávaní.  

 

S úctou, 

 

 Ivana Mesiariková 

 kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

http://www.bbsk.sk/

